РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
											ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_____ » _________ 2024 года   № ____

О внесении изменений  в муниципальную программу «Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 29 декабря 2023 года № 1284

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 6 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Калининградской области от 29.12.2021 года № 899 «Об утверждении государственной программы Калининградской области «Социальная поддержка населения», постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года № 95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 29 декабря 2023 года № 1284 (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:
1)  В Паспорте Муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной Программы
	общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета составляет 50448,57 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 –  19069,59 тыс. рублей
2025 –  15439,49 тыс. рублей
2026 –  15939,49 тыс. рублей
Прогнозный объем финансирования муниципальной программы за счет средств регионального бюджета составляет  30502,51 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 – 10006,32 тыс. рублей
2025  – 10058,06 тыс. рублей
2026 г.– 10438,13 тыс. рублей

2) В Паспорте Муниципальной программы раздел «Целевые показатели и
индикаторы муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели и индикаторы муниципальной Программы
	снижение к 2026 году доли численности населения с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума в общей численности населения Светлогорского городского округа до 4,1%

[bookmark: _GoBack]3). Приложение № 2 к Муниципальной программе «Сведения о финансовом обеспечении выполнения основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа» М.М. Бутову.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»					В.В. Бондаренко

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
от «_____»  _________ 2024 года № ____

	Сведения о финансовом обеспечении выполнения основных мероприятий муниципальной программы "Социальная поддержка населения"   на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы

	Номер основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общий объем финансового обеспечения выполнения основных мероприятий программы
	Всего
	29075,91
	25 497,55
	26 377,62

	ОБ
	10006,32
	10 058,06
	10 438,13

	МБ
	19069,59
	15 439,49
	15 939,49

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	01
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	Всего
	8616,68
	5 616,68
	5 616,68

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	8616,68
	5 616,68
	5 616,68

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - МУ "Отдел социальной защиты населения Светлогорского городской округ"
	Всего
	5616,68
	5 616,68
	5 616,68

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	5616,68
	5 616,68
	5 616,68

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	02
	Социальное обслуживание граждан – получателей социальных услуг
	Всего
	5526,65
	5 847,20
	6 227,27

	ОБ
	5526,65
	5 847,20
	6 227,27

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - МУ "Отдел социальной защиты населения Светлогорского городской округ"
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник муниципальной программы - МБУ "Комплексный центр социального обслуживания населения в Светлогорском городском округе"
	Всего
	5526,65
	5 847,20
	6 227,27

	ОБ
	5526,65
	5 847,20
	6 227,27

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	03
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки семьям, имеющим детей
	Всего
	5737,44
	4 794,64
	5 294,64

	ОБ
	268,80
	0,00
	0,00

	МБ
	5468,64
	4 794,64
	5 294,64

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - МУ "Отдел социальной защиты населения Светлогорского городской округ"
	Всего
	4764,64
	4 794,64
	5 294,64

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	4764,64
	4 794,64
	5 294,64

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	04
	Обеспечение доступности для инвалидов объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности
	Всего
	556,10
	600,00
	600,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	556,10
	600,00
	600,00

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - МУ "Отдел социальной защиты населения Светлогорского городской округ"
	Всего
	0,00
	600,00
	600,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	600,00
	600,00

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник муниципальной программы - МБУ "Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа"
	Всего
	300,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	300,00
	0,00
	0,00

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	Участник муниципальной программы - МБУДО"ДШИ им. Гречанинова Т.А."
	Всего
	256,10
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	256,10
	0,00
	0,00

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	05
	Обеспечение эффективного управления финансами в сфере реализации муниципальной программы
	Всего
	8639,04
	8 639,04
	8 639,04

	ОБ
	4210,87
	4210,87
	4210,87

	МБ
	4428,17
	4428,17
	4428,17

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - МУ "Отдел социальной защиты населения Светлогорского городской округ"
	Всего
	8639,04
	8639,04
	8639,04

	ОБ
	4210,87
	4210,87
	4210,87

	МБ
	4428,17
	4428,17
	4428,17

	ПП
	0,00
	0,00
	0,00